
پیشگفتار

حمد و سپاس پروردگاری را که الطاف بی پایانش بر گستره زمین در چشم نیک اندیشان و صالح 

بندگانش آشکار و شکوه عظمت آثارش بر عالمان حقیقت بین هویداست. عظیم تدبیر کننده ای 

که در نهایت کمال نظام خلقت جهان هستی ایجاد نمود و بندگانش را در امر آفرینش خویش 

به تفکر فراخواند. خدایا هرچه دانستم محتاج تر شدم و آنچه از فضل و کرم خود در کلام علم به 

من ارزانی داشته ای حریص تر گشتم. پس کاری کن تا در ورطه هلاکت نلغزم و راهی جز رضای 

تو نپویم چراکه هرگز بنده ای از تو بی نیاز نتواند گشت.

ارتباط بین انسان ها و سکونتگاه های بشری هرروز پیچیده تر می شود. ارزش وقت و جنون سرعت 

موردتوجه تعداد قابل توجهی از بشر امروزی قرارگرفته است. از طرفی دنیای متمدن امروزی 

همیشه سعی کرده با فنّاوری های جدید رفاه بیشتری برای خود به ارمغان آورد اما غافل از آن که 

تبعات این گونه فنّاوری ها محیط را برای ادامه زیست مشکل می کند و موجب می شود از طریق 

آلوده کردن محیط زیست به صورت آرام و بطئی زمینه مرگ تدریجی تعداد قابل توجهی از نسل 

بشر فراهم می کند. یکی از عوامل مخرب محیط زیست، آسفالت جاده است. آسفالت که مخلوطی 

از مصالح سنگی و قیر است در فرآیند استخراج-تفکیک- اختلاط و حمل و اجرا هرکدام از این 

مراحل محیط زیست را متأثر و در هر مرحله به اندازه معینی موجب تخریب محیط زیست می شود.

در بین انواع مخلوط های آسفالتی از قبیل مخلوط آسفالت گرم )HMA( و مخلوط آسفالت نیمه 

گرم )WMA( و مخلوط آسفالت سرد )CMA( و... هرکدام شرایط تأثیرگذاری خاص خود را دارد 

دو عامل در مخلوط های آسفالتی موجب آلودگی بیشتر خواهد شد، یکی میزان درجه حرارت 

است که مصالح سنگی و قیر باید داشته باشد تا اختلاط به خوبی صورت گیرد، دوم اضافه کردن 

نوع موادی است که به قیر برای روان شدن بیشتر اضافه می شود که هنگام حرارت دادن بخشی 

از این مواد به هوا متصاعد و آلودگی هوا را رقم می زند.

در بین کلیه قیرها و مخلوط های آسفالتی چه به عنوان اندودهای نفوذی یا پوششی و یا به عنوان 

مخلوط های آسفالتی برای اجرای روسازی آسفالتی، قیر امولسیون و مخلوط های امولسیونی 



و  می رساند  محیط زیست  به  بهره برداری  و  اجرا  و  تهیه، حمل  مراحل  در  را  آسیب  کمترین 

قیر  آسفالت ها،  سایر  جایگزین  بهترین  بتنی  روسازی  از  بعد  متعدد  و  مختلف  تحلیل های  با 

امولسیون و مخلوط های آسفالتی خواهد بود.

این کتاب که در دو جلد به معرفی همه جانبه قیر و مخلوط های آسفالتی می پردازد جلد اول آن ، 

شامل پنج فصل است در هر فصل آن به معرفی یکی از ویژگی های قیر و مخلوط های آسفالتی 

می پردازد. فصل اول به تاریخچه قیر و معرفی انواع قیرها ازجمله قیر امولسیون می پردازد که 

بیان می کند قیر چطور شناخته شده و بکار رفته است. در فصل دوم کاربرد قیر امولسیونی بیان 

می گردد و در ادامه به شناخت و معرفی مصالح سنگی در فصل سوم پرداخته می شود. در فصل 

چهارم آزمایش ها قیر و مخلوط های امولسیونی بیان گردیده و ره آورده ای جدید و پیشنهادهای 

نوین در فصل پنجم جلد اول بیان شده است.

آقای مهندس سیدرضا موسوی که علی رغم در حال  از زحمات شبانه روزی  لازم می دانم 

گذراندن دوره عالی تحقیقات )دوره دکترای عمران - راه و ترابری( بودند ولی با حوصله و دقت 

خوبی این بار را به منزل مقصود رسانده است تشکر و قدردانی کنم، همچنین از سرکار خانم 

مهندس نگین عسگری که طراحی روی جلد کتاب را بعهده داشته است سپاسگزاری نمایم.

موجبات سپاس گذاری خواهد بود که اساتید و همکاران محترم و دانشجویان عزیز بامطالعه ی این 

کتاب کمبودها و نواقص موجود را به منظور اصلاحات در تجدید چاپ با مؤلفین مطرح نمایند.

التماس دعا، سید عباس طباطبایی

عضوهیات علمی دانشگاه شهید چمران اهواز
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